
令和４年１０月吉日 

中学生と保護者の皆様へ 

宮城県農業高等学校 

校 長 阿部 幸弘 

   

学校説明会の実施について（ご案内） 

 

 晩秋の候 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に対しまし

て格別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，８月１日実施予定でした「中学生一日体験入学」には多くの参加申し込みをいた

だき，準備を進めておりましたが中止を余儀なくされてしまいました。これに代わる行事

として学校説明会を下記の通り実施いたします。 

 つきましては，参加を希望する中学３年生と保護者の皆様は下記のとおり申し込みいた

だきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 実施期日 令和４年１１月２６日（土）・１２月１７日（土）  

本校の教育内容（学科紹介）・及び令和５年度入試・施設設備の案内を行い

ます。 

２ 実施場所 宮城県農業高等学校 ２階大講義室（予定） 

       名取市高舘吉田字吉合６６番地  TEL 022-384-2511 

       受付：生徒昇降口より案内 

３ 対象者  中学校３年生と保護者１名，学校関係で希望する方 

４ 日程等 

（１） 日程 

令和４年１１月２６日(土)・１２月１７日（土） 

９:00   9:20                          10:30       10:40                       11:30  

受付 学校説明会（本校大講義室） 質疑応答 
施設案内（学科毎）の後 個別相談（会場）・自啓寮案内 

上記は希望者のみとなります。 

12：00 

終了 

 

（２） 感染症防止対策について 

本校で準備する健康観察票に健康状況を記入いただき，提出をお願いします。 

 

５ 持参するもの 

（１）上履き 

（２）健康観察票 

（３）マスク（会場内では着用） 



６ 参加申し込み方法 

  （１）本校ホームページ上の申し込みフォームに参加者・連絡先・施設見学の希望 

（学科名）・自啓寮見学の希望・その他連絡事項を記入いただき申し込み下さい。 

  （２）申し込み締め切り  

１１月２６日（土）・１２月１７日（土）とも１１月１８日（金）までといた

します。 

７ 交通手段 

 （１）車で来場の場合，駐車場の場所については案内表示の指示に従って本校北側テニ

スコート付近の駐車場を利用してください。（別紙案内図参照） 

（２）名取市乗合バス「なとりん号」休日ダイヤ 

（名取駅西口－県農業高校前）約６分 （南仙台駅西口－三条郷）約 10分 

１）時 刻     名取駅西口発（7:40） 

南仙台駅西口発（8:30）  

名取駅西口行き 県農業高校前バス停発（10:51，12:51）， 

南仙台駅西口行き 三条郷バス停発（11:48） 

２）運賃    片道 １５０円（乗車時ご確認ください） 

（３）名取駅西口から本校までは約 2.2㎞あります。徒歩で３０～４０分です。 

 

 

                

担当 宮城県農業高等学校 教務部  

嘉藤（かとう）・尾身（おみ） 

    TEL 022-384-2511 

     FAX 022-384-2512 


